令和７年４月１６日

 　保護者各位

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊見城市立豊見城中学校

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　　　島袋　篤

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （公印省略）

 生徒玄関解錠時刻の変更について（お知らせ）

 　平素より本校の教育活動へご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　さて、本校では登校時における生徒玄関の解錠を７時３０分に行って参りましたが、登

校後の事故防止、教職員の働き方改革に伴う時間外勤務の軽減を目的に令和７年度より解

 錠時刻を下記の通り変更いたします。

　つきましては、保護者の皆様におかれましてはご理解とご協力をよろしくお願いいたし

 ます。

 記

　１　解錠時刻　　　午前７時４５分

 　２　変更理由

　　(1) 早すぎる登校は生徒の事故やケガ等、安全管理の観点から大変危険であり、学校

 として十分な対応が難しい。

　　(2) 教職員の出勤時刻は午前８時１５分となっており、適正な勤務時間の是正と教材

 　　　研究等に専念する時間が必要である。

 　３　お 願 い

　　　お車での送迎が集中することによる学校周辺での渋滞等も懸念されます。徒歩登校

 　　や少しでも歩いて登校する工夫をお願いいたします。

 【本件のお問い合わせ】

 　豊見城市立豊見城中学校

 　教頭：根路銘みどり・金城忍

　T E L：８５０－００３６